
COMERCIAL SISAL 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

Estrada Tenente Marques, 5751 – sala 78 – Chacara Solar I 
Santana de Parnaiba-SP. – CEP 06529-017 

Fone����11) 5197-3446   (11) 97378-6010 – CNPJ 10.826.183/0001-52 – Insc. Estd. 623.237.225.113 
Email: sisal.material@gmail.com 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
SUBPREFEITURAS 
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/SMSUB/COGEL/2023 
PROCESSO Nº 6012.2023/0005527-8 
 

OBJETO:  Registro de preços para o fornecimento de Areia Média Lavada à Prefeitura do 
Município de São Paulo. 

 
A empresa COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, .com sede 
na Estrada Tenente Marques, 5751 – sala 78 – Chacara Flora I – Santana de Parnaiba-SP, C.N.P.J. nº 
10.826.183/0001-52,  fone (11) 5197-3446, email sisal.material@gmail.com, pelo presente, propõe o 
fornecimento  conforme descrição do Anexo I - Especificações Técnicas do edital, pelos preços indicados 
na Tabela: 
 

AGRUPA
MENTO 

SUBPREFEITURA DESCRIÇÃO VALOR 
UNIT R$ 

QUANTIDA
DE M3  

VALOR  
ANUAL R$ 

3 Campo Limpo Areia Media Lavada 136,50 1.440 196.560,00 
5 Casa Verde Areia Media Lavada 136,61 3.000 409.830,00 
7 Cidade Tiradentes Areia Media Lavada 143,00 3.000 429.000,00 
12 Itaquera Areia Media Lavada 143,00 2.400 343.200,00 
13 Jabaquara Areia Media Lavada 143,00 1.800 257.400,00 
16 M Boi Mirim Areia Media Lavada 143,00 3.600 514.800,00 
25 Vila Mariana Areia Media Lavada 143,00 1.800 257.400,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 2.408.190,00 
 
R$ 2.408.190,00  (Dois milhões Quatrocentos e Oito mil Cento e noventa Reais) 
 
DAS CONDIÇÕES GERAIS  
01. Prazo de entrega: O prazo máximo para entrega do material objeto do pedido é de 05 (cinco) dias, 
contados a partir do dia seguinte à data do recebimento da requisição/pedido.  
 
02. Informar os dados bancários (nome do banco, o código da agência e o número da conta corrente) da 
empresa, necessariamente do Banco do Brasil, nos termos do Decreto Municipal nº 51.197, de 
22.01.2010, para efeito de pagamento.  
 
Banco do Brasil  
Agência: 0294-1 
Conta Corrente: 65842-1 
 
DAS DECLARAÇÕES:  

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas 
necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação. 
 

02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições 
do Edital e Anexos, relativos a licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal nº 
14.133/2021 Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a Lei 
Complementar 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e, e demais normas complementares que 
disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.  

 
03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo 

assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura 
existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas (Anexo 
I do Edital), respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, 
enfim todas as especificações.  

 



COMERCIAL SISAL 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

Estrada Tenente Marques, 5751 – sala 78 – Chacara Solar I 
Santana de Parnaiba-SP. – CEP 06529-017 

Fone����11) 5197-3446   (11) 97378-6010 – CNPJ 10.826.183/0001-52 – Insc. Estd. 623.237.225.113 
Email: sisal.material@gmail.com 

 
 
 
DA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua 
apresentação. 

 
 
 
 
 

Santana de Parnaiba, 09 de Outubro de 2023 
 
 
 
 
 

_________________________ 
MARIA ALICE GOMES LOPES – Procuradora 

CPF 003.156.388-00    RG 10.221.912-6 
 


		2023-10-10T12:52:26-0300




